

Nr 3.

Ankom till riksdagens kansli den 29 mars 1933 kl. 2 e. m.

Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande, nr 3, i anledning av väckt motion angående prissättningen å i Sverige tillverkat vin.

I en inom andra kammaren väckt och till dess *andra* tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 28, har hr *Eriksson* i Toftered m. fl. hemställt, att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla att Kungl. Maj:t ville för A.-B. Vin- och Spritcentralen framhålla det önskvärda i att svenskt vin åsättes priser, som kunna nöjaktigt täcka tillverkarnas omkostnader. Beträffande motiveringen tillåter sig utskottet hänvisa till motionen.

Motionen.

Utskottet har berett A.-B. Vin- & Spritcentralen tillfälle att yttra sig över motionen. Bolaget har framhållit, att bolaget hittills i regel icke utövat någon kritik mot de priser, tillverkarna av svenska viner begärt vid försäljningen av sina varor till bolaget. I vad mån producenternas sålunda begärda och av bolaget godkända pris täcka tillverkningskostnaderna undandraget sig helt bolagets bedömande, och har bolaget under de angivna omständigheterna ej funnit sig ha skäl att ingå på någon undersökning därav. Bolaget framhåller slutligen, att motionens yrkande näppeligen berör bolagets prissättning på svenska viner utan tillverkarnas egna prisberäkningar. Att dessa böra verkställas på sådant sätt, att försäljningspriset kan bli det lägsta möjliga, torde vara en viktig förutsättning för att de svenska vinerna överhuvud kunna bestå i konkurrensen med de utländska.

A. B. Vin- & Spritcentralen.

Utskottet behjärtar till fullo önskvärdheten av att svensk frukt i största möjliga utsträckning kommer till användning vid vinfabrikation. Ett villkor härför är dock, som A.-B. Vin- & Spritcentralen framhållit, att det svenska vinet ur prissynpunkt kan konkurrera med utländsk vara. Åsättes svenskt vin ett alltför högt pris, kan detta medföra en nedgång av konsumtionen med därav föranledda minskade utsikter för fruktodlarna att vinna avsättning för sina produkter för antytt ändamål.

Utskottet.

Av ovan angivna yttrande synes framgå, att A.-B. Vin- & Spritcentralen ej sökt att pressa ned de priser, som tillverkarna av svenska viner begärt för sina varor. Någon skrivelse till Kungl. Maj:t i enlighet med motionens förslag torde redan av detta skäl icke kunna anses motiverad.

Utskottet tillåter sig alltså hemställa,

att föreliggande motion icke måtte till någon andra kam-
marens åtgärd föranleda.

Stockholm den 29 mars 1933.

På utskottets vägnar:

JOSEF WEIJNE.

Närvarande: herrar *Weijne*, *Pettersson** i Dahl, *Nilsson* i Karlstad, *Svensson* i Landskrona, *Christiernsson*, *Johansson* i Ängtorp, *Aqvist*, *Hansson* i Örebro, *Karlsson* i Munkedal och *Arneberg*.

* Ej närvarande vid utlåtandets slutjustering.
